ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного совета по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждением культуры Семичанского сельского поселения

х. Семичный                                                               20 марта 2023 года
Присутствуют:

Члены Общественного совета по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждением культуры Семичанского сельского поселения:

	Жданова Вера Николаевна

	Бояринов Сергей Николаевич

	Квецко Елена Владимировна

	Миронова Анна Викторовна
Булыгина Тамара Петровна

Приглашенные:
Глава Администрации Семичанского сельского поселения Грачев Олег Владимирович

Директор Муниципального бюджетного учреждения культуры «Семичанский сельский Дом культуры»  Ареян Светлана Николаевна
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
     1. Об образовании Общественного совета по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждением культуры Семичанского сельского поселения. Докладчик Ареян С.Н.
2. Об избрании председателя Общественного совета по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждением культуры Семичанского сельского поселения.

3. Об избрании заместителя председателя Общественного совета по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждением культуры Семичанского сельского поселения.

4. Об избрании секретаря Общественного совета по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждением культуры Семичанского сельского поселения.

5. Об утверждении плана работы Общественного совета по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждением культуры Семичанского сельского поселения на 2023 год.  Докладчик председатель Общественного совета.
6. О выборе оператора по сбору, обобщению и анализу информации для проведения независимой оценке качества условий оказания услуг учреждением культуры Семичанского сельского поселения.
7. О согласовании технического задания оператору на выполнение работ по сбору, обобщению и анализу информации для проведения независимой оценке качества условий оказания услуг учреждением культуры в 2023 году.

1. Об образовании Общественного совета по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждением культуры Семичанского сельского поселения. Об утверждении Положения об Общественном совете  (далее – Общественный совет).
СЛУШАЛИ:

Информацию директора Муниципального бюджетного учреждения культуры «Семичанский сельский Дом культуры» Ареян Светланы Николаевны, которая ознакомила всех с постановлением Администрации Семичанского сельского поселения от 10.02.2020 № 14 «Об утверждении Положения об Общественном совете по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг учреждением  культуры Семичанского сельского поселения и о создании Общественного совета», утвердившем новый состав Общественного совета и Положение об Общественном совете по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждением культуры Семичанского сельского поселения.

РЕШИЛИ:

Принять информацию Ареян С.Н. к сведению.

2. Об избрании председателя Общественного совета по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждением культуры Семичанского сельского поселения.

СЛУШАЛИ:

Бояринова С.Н., внесшего кандидатуру Ждановой В.Н. на должность председателя Общественного совета.
Дополнений, замечаний не поступило. Проведена процедура открытого голосования.
«За» - 5. «против» - 0. «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:

Избрать на должность председателя Общественного совета Жданову В.Н.
3. Об избрании заместителя председателя Общественного совета по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждением культуры Семичанского сельского поселения
СЛУШАЛИ:

Миронову А.В. предложившую кандидатуру Бояринова С.Н. на должность заместителя председателя Общественного совета.
Дополнений, замечаний не поступило. Проведена процедура открытого голосования.

«За» - 5. «против» - 0. «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:

Избрать на должность заместителя председателя Общественного совета Бояринова С.Н.
4. Об избрании секретаря Общественного совета по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждением культуры Семичанского сельского поселения.
СЛУШАЛИ:

Квецко Е.В.,  предложившую кандидатуру Булыгиной Т.П. на должность секретаря Общественного совета.
Дополнений, замечаний не поступило. Проведена процедура открытого голосования.

«За» - 5. «против» - 0. «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:

Избрать на должность секретаря Общественного совета Булыгину Т.П.
5. Об утверждении плана работы Общественного совета по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждением культуры Семичанского сельского поселения на 2023 год.
СЛУШАЛИ:
Информацию председателя Общественного совета Жданову В.Н. об утверждении плана работы Общественного совета по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждением культуры Семичанского сельского поселения на 2023 год.
Дополнений, замечаний не поступило.
РЕШИЛИ:

Принять информацию Ждановой В.Н. к сведению.
6. О выборе оператора по сбору, обобщению и анализу информации
для проведения независимой оценке качества условий оказания услуг учреждением культуры Семичанского сельского поселения.

СЛУШАЛИ:

Информацию секретаря Общественного совета Булыгину Т.П. о выборе организации - оператора на выполнение работ по сбору, обобщению и анализу информации для проведения независимой оценке качества условий оказания услуг учреждениями культуры.
Дополнений, замечаний не поступило.
РЕШИЛИ:

Согласовать в качестве  оператора на выполнение работ по сбору, обобщению и анализу информации для проведения независимой оценке качества условий оказания услуг учреждениями культуры ООО «Марагда»
7. О согласовании технического задания оператору на выполнение работ по сбору, обобщению и анализу информации для проведения независимой оценке качества условий оказания услуг учреждением культуры в 2023 году.
СЛУШАЛИ:

Информацию председателя Общественного совета Ждановой В.Н. о согласовании технического задания оператору на выполнение работ по сбору, обобщению и анализу информации для проведения независимой оценке качества условий оказания услуг учреждением культуры.
Дополнений, замечаний не поступило.
РЕШИЛИ:

Согласовать техническое задание оператору.

Председатель Общественного совета

Семичанского сельского поселения             ___________   В.Н. Жданова
Секретарь

Общественного совета                                   ___________   Т.П. Булыгина
  УТВЕРЖДЕН

Протоколом Общественного Совета по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждением культуры Семичанского сельского поселения  от 20.03.2023 г. № 1
ПЛАН РАБОТЫ

Общественного Совета по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждениями культуры Семичанского сельского поселения на 2023 год

	No п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Правовое обеспечение деятельности Общественного совета

	1.1.
	Изучение действующего

законодательства

Российской Федерации в

области независимой

системы оценки качества

работы организаций,

оказывающих социальные

услуги
	2 квартал
	Председатель

Общественного

совета

	1.2.
	Изучение нормативно-правовых актов Администрации Семичанского сельского поселения в сфере оценке качества условий оказания услуг учреждениями культуры
	2 квартал
	Председатель

Общественного

совета

	2. Организационная деятельность Общественного совета

	2.1.
	Проведение заседания

Общественного совета
	по мере

необходимости

не реже 2-х раз                    в год

	Председатель

Общественного

совета

	2.2.
	Изучение деятельности

муниципального

учреждения культуры  Семичанского сельского поселения по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждениями культуры Семичанского сельского поселения на 2023 год
	постоянно

	Председатель

Общественного

совета

	2.3.
	Ознакомление с:
	по мере

необходимости

	Председатель

Общественного

совета

	2.3.1.
	общественным мнением

учреждений, организаций,

общественных объединений,

граждан качеству условий оказания услуг учреждением культуры

	2.3.2.
	Информацией

представленной в средствах

массовой информации,

размещенной на

официальном сайте

учреждения культуры, а

также в отчетах о

деятельности учреждения

культуры и иный

информации

	2.4.

	Проведение независимой

оценки качества условий оказания услуг учреждением культуры Семичанского сельского поселения

	Не чаще одного

раза в год и не

реже 1 раза в 3 года
	Председатель

Общественного

совета,

Администрация Семичанского сельского поселения

	2.5.
	Размещение сведений о

результатах независимой

оценки качества оказания

услуг учреждением культуры

на официальном сайте

учреждения культуры,

Администрации Семичанского сельского поселения, на сайте www.

bus.gov.ru
	В течение 1 месяца со

дня утверждения

(внесения

изменений,

отмены)

соответствующих

документов, на

основе которых

они формируются

	Председатель

Общественного

совета,

Директор МБУК «Семичанский СДК»

	2.6.
	Утверждение плана работы

Общественного совета на

очередной календарный год

	декабрь
	Председатель

Общественного

совета

Председатель Общественного совета

Семичанского сельского поселения           ___________   В.Н. Жданова
Секретарь

Общественного совета                                 ___________   Т.П. Булыгина
PAGE
6